
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ

НАКАЗ

(ґ) . 2023 року №

Про проведення обласного семінару 
бібліотечних працівників

Відповідно до Положення про управління культури і туризму Рівненської 
обласної державної адміністрації затвердженого розпорядженням голови 
облдержадміністрації від 21.01.2013 р. № 32 (в редакції розпорядження голови 
облдержадміністрації від 08.09.2022 р. № 260), на виконання плану заходів 
комунального закладу «Рівненська обласна бібліотека для молоді» Рівненської 
обласної ради на 2023 рік та з метою підвищення фахової кваліфікації 
бібліотечних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести 26 квітня 2023 року о 10:00 год. обласний семінар «Основні 
напрями діяльності молодіжних бібліотек з популяризації читання» для 
бібліотечних працівників, що обслуговують молодь у приміщенні 
комунального закладу «Рівненська обласна бібліотека для молоді» Рівненської 
обласної ради (м. Рівне, вул. Київська, 18).

2. Затвердити Програму обласного семінару бібліотечних працівників 
«Основні напрями діяльності молодіжних бібліотек з популяризації читання», 
що додається.

3. Зобов’язати директора комунального закладу «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної ради Світлану ПАТРИКЕИ 
забезпечити якісну підготовку та проведення семінару.

4. Начальникам відділів культури і туризму районних державних 
адміністрацій (міськвиконкомів), начальникам центрів культурних послуг, 
начальникам центрів культури та дозвілля, головам ТГ (за їх згодою) відрядити 
на семінар бібліотечних працівників, що обслуговують молодь.

5. Витрати на відрядження бібліотечних працівників віднести за рахунок 
установ, що відряджають.



6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
управління - начальника відділу організаційно-планової роботи, релігії та 
національностей управління культури і туризму облдержадміністрації Світлану 
хомяк.

Начальник Любов РОМАНЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ управління культури і 
туризму Рівненської обласної 
державної адміністрації
Об. Z&ZS № 36

Програма 
обласного семінару бібліотечних працівників 

«Основні напрями діяльності молодіжних бібліотек 
з популяризації читання» 

26 квітня 2023 року

09.00 - Заїзд учасників семінару та їх реєстрація

10.00 - Відкриття обласного семінару

Любов РОМАНЮК, начальник 
управління культури і туризму Рівненської 
обласної державної адміністрації

10.20 - «Як бібліотеки роблять читання модним» (з досвіду роботи Рівненської 
обласної бібліотеки для молоді)»

Світлана ПАТРИКЕЙ, кандидат історичних 
наук, директор КЗ «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної 
ради

10.40 - «Просування читання засобами рекомендаційної бібліографії»

Наталія ПРИХОДЬКО, завідувач 
інформаційно-бібліографічного відділу КЗ 
«Рівненська обласна бібліотека для молоді» 
Рівненської обласної ради

11.00 - «Популяризація і підтримка читання - пріоритетна робота молодіжної 
бібліотеки»

Марія ВОЙЦЕХОВСЬКА, завідувач 
сектору періодики КЗ «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної 
ради



11.20 - «Електронні сервіси для цифрового читача»

Інна ЯРЕМОВА, завідувач відділу 
інформаційних технологій, електронних 
ресурсів та реєстрації КЗ «Рівненська 
обласна бібліотека для молоді» Рівненської 
обласної ради

11.40 - «Методи дослідження інформаційних та читацьких потреб молоді»

Тетяна ФЕДОРОВА, провідний бібліотекар 
відділу маркетингу та методичної роботи КЗ 
«Рівненська обласна бібліотека для молоді» 
Рівненської обласної ради

12.00 - «Сучасна дитяча книга і читання в епоху цифрової культури»

Марія КУПРУНЕЦЬ, завідувач відділу 
сімейного читання КЗ «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної 
ради

12.20- Кава-брейк

13.00 - «Залучення внутрішньо переміщених осіб до читання україномовної
книги»

Валентина ДАМЕЦЬКА, завідувач відділу 
читального залу КЗ «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної 
ради

13.20- «Книготерапія, як засіб подолання стресу»

Іванна БЕРЕЗЮК, завідувач відділу 
абонемента КЗ «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної 
ради

13.40 - «Квартирник у бібліотеці, як платформа популяризації читання серед
молоді»

Анастасія СОЛОМЧУК, завідувач сектору 
соціокультурної діяльності КЗ «Рівненська 
обласна бібліотека для молоді» Рівненської 
обласної ради



14.00 - «Український інститут книги, як один з інструментів для промоції 
читання у молодіжних бібліотеках»

Ольга КОЛНООЧЕНКО, завідувач відділу 
комплектування фондів та каталогізації 
документів КЗ «Рівненська обласна 
бібліотека для молоді» Рівненської обласної 
ради

Заступник начальника - 
начальник відділу організаційно- 
планової роботи, релігії та 
національностей управління 
культури і туризму 
облдержадміністрації Світлана ХОМЯК


